
 

Aufgrund des § 2 Abs. 4 und des § 64 Abs. 1 des Geset-
zes über die Hochschulen des Landes Nordrhein-
Westfalen (Hochschulgesetz - HG) vom 16.09.2014 (GV. 
NRW. S. 547), zuletzt geändert durch Gesetz vom 
07.04.2017 (GV. NRW. S. 414) sowie § 1 Abs. 1 der Ge-
meinsamen Prüfungsordnung für den Bachelorstudien-
gang mit der Lehramtsoption Gymnasien und Gesamt-
schulen vom 26.08.2011 (VBl. Jg. 9, 2011 S. 571 / Nr. 
80), zuletzt geändert durch Änderungsordnung vom 
30.09.2016 (VBl. Jg. 14, 2016 S. 683 / Nr. 103), hat die 
Universität Duisburg-Essen folgende Ordnung erlassen: 

 

 

Die Fachprüfungsordnung für das Studienfach Franzö-
sisch im Bachelorstudiengang mit der Lehramtsoption 
Gymnasien und Gesamtschulen an der Universität Duis-
burg-Essen vom 02.12.2011 (VBl. Jg. 9, 2011 S. 811 / Nr. 
113), zuletzt geändert durch die vierte Änderungsordnung 
vom 10.11.2017 (VBl. Jg. 15, 2017 S. 981 / Nr. 180), wird 
wie folgt berichtigt: 

 

In der Anlage Studienplan wird die Zeile Modul Landes-
wissenschaft durch die als Anlage zu dieser Ordnung 
beigefügte neue Fassung ersetzt. 

 

 

Duisburg und Essen, den 29. November 2017 

 
Für den Rektor 

der Universität Duisburg-Essen 

Der Kanzler 

Dr. Rainer Ambrosy

V e r k ü n d u n g s b l a t t  
der Universität Duisburg-Essen - Amtliche Mitteilungen 

Jahrgang 15 Duisburg/Essen, den 30.11.2017 Seite 1025 Nr. 193 

Berichtigung der Fachprüfungsordnung 

für das Studienfach Französisch 

im Bachelorstudiengang 

mit der Lehramtsoption Gymnasien und Gesamtschulen 

an der Universität Duisburg-Essen 

Vom 29. November 2017 



Amtliche Mitteilungen Nr. 193 Seite 1026 

 

Auszug aus der Anlage 
Studienplan für das Studienfach Französisch im Bachelorstudiengang mit der Lehramtsoption Gymnasien und Gesamtschulen 

 

Landeswissenschaft 6 

1 
Vorlesung zur Landes-
wissenschaft: Politik und Medien 

3 - P  VO 2 

keine 
Schriftliche Modulprüfung 

über beide Veranstaltungen 
(90 Min.) je 50% 

1 

2 
Vorlesung zur Landes-
wissenschaft: Geschichte und 
Identität 

3 - P  VO 2 

 


